Протокол  публичных слушаний
по  проекту решения о  внесении изменений
в решение Совета Кемского городского поселения от 26 апреля 2013 года №38-2/216 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кемского городского поселения»

от 27 апреля 2018 года                                                                                      г. Кемь

Время начала проведения публичных слушаний: 17 ч.: 15 мин.
Время окончания проведения публичных слушаний: 18 ч.: 45 мин.

Место проведения публичных слушаний: г. Кемь, Пролетарский проспект, дом № 38а, малый зал МБУ Кемского ЦКиС (ДКЖ).

Основания проведения публичных слушаний:
в соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о  публичных слушаний в Кемском городском поселении, утвержденным решением Совета Кемского  городского поселения от 19 декабря  2007 года № 18-1/90, распоряжением главы Кемского городского поселения от 20 апреля 2018 года № 12-р «О проведении публичных слушаний».
Формы оповещения: размещено в официальном информационном бюллетене «Ведомости Кемского городского поселения» и на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» от 20 апреля 2018 года.
Инициатор проведения публичных слушаний: Глава Кемского городского поселения.
Организатор проведения публичных слушаний: Комиссия по землепользованию и застройке администрации Кемского муниципального района.
Орган, ответственный за организацию публичных слушаний: администрация Кемского муниципального района.
Председательствующий на публичных слушаниях: начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кемского муниципального района - Патракова А.В.
Секретарь: специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Кемского муниципального района –  Червова Ю.В.
Присутствовали:
Жители города, представители администрации Кемского муниципального района.
Количество зарегистрированных участников:       76 (семьдесят шесть)  человек

	          (список прилагается)

Количество зарегистрированных в Списке участников публичных слушаний, желающих выступить по обсуждаемым вопросам - отсутствуют.
Наименование проекта, вынесенного на публичные слушания: Проект решения о внесении изменений в решение Совета Кемского городского поселения от 26 апреля 2013 года  № 38-2/216.
В соответствии с Положением о публичных слушаниях принимались предложения,  касающиеся  проекта о внесении изменений в решение Совета Кемского городского поселения от 26 апреля 2013 года № 38-2/216.

Заслушали вступительное слово председателя публичных слушаний Патраковой А.В. о повестке дня и регламенте публичных слушаний.
 Повестка дня:
1. Избрание счетной комиссии.
2. Утверждение регламента работы публичных слушаний.
3. Обсуждение по проекту решения о внесении изменений в решение Совета Кемского городского поселения от 26 апреля 2013 года № 38-2/216.
4. Голосование по проекту решения о внесении изменений в решение Совета Кемского городского поселения от 26 апреля 2013 года №38-2/216.

Для подсчета  голосов определили счетную комиссию из числа присутствующих: Саламанова Ю.В., Синькова Е.Ю., Горельченкова Н.А.

 С докладом и презентацией по вопросу повестки дня выступила: Патракова А.В. - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кемского муниципального района
           Выступил  Пауш С.В. – начальник МКУ «Управление образования» Кемского муниципального района,  представил обоснование  по количеству  мест  в  школе,  об условиях участия в    государственной программе Российской Федерации «Развитие образования» и   порядку реализации мероприятий  по содействию создания новых мест в общеобразовательных организациях на 2019 -2020 годы  в рамках  государственной программы,  попросил поддержать проект внесения изменений в Правила.
Выступил Попов Д.Н.- глава Кемского городского поселения, о выборе земельного участка под размещение  объекта, о сроках формирования  земельного участка и попросил поддержать проект внесения изменений в Правила.

Предложения,  поступившие в ходе проведения публичных слушаний от участников:
 1. Формирование земельного участка под строительство школы на 1200 мест осуществить:
 -   ул. Лесная напротив стадиона «Юность» - центр города, коммуникации, автобусная остановка;
            -  Пролетарский проспект напротив Дома творчества - центр города, коммуникации, автобусная остановка;
           -  ул. Каменева площадка напротив футбольного поля - центр города, коммуникации рядом, стадион, лыжня зимой
-   ул. Фрунзе.
2.   Строительство 2 х школ  с земельными участками меньшей площадью.
3.  При обосновании проекта о размещении школы представить  проектную документацию  по планировке территории будущей школы (подъезды).
На предложения даны соответствующие  разъяснения:
- об отсутствия необходимых площадей  на предлагаемых площадках по ул. Лесная, пр. Пролетарский, ул. Каменева;
- об отсутствии инженерной инфраструктуры по ул. Фрунзе и наличие на участках  разрушенных объектов и объектах находящихся в частной собственности;
-  по отсутствию проекта по планировке территории по ул. Вокзальная и порядку подготовки проектной документации на строительство объекта.

          По истечении времени, отведенного для выступлений, вопросов по проекту и ответов на них, председатель предложил провести голосование по проекту решения о внесении изменений в решение Совета Кемского городского поселения от 26 апреля 2013 года № 38-2/216.

          Проведено голосование по принятию рекомендательного решения:
- одобрить проект решения о  внесении изменений в решение Совета Кемского городского поселения от 26 апреля 2013 года №38-2/216 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кемского городского поселения».

Результаты голосования: « За » - « 20 »;  «Против» - « 42 »,  «Не участвовали в голосовании» - «13».

        Большинством голосов  принято рекомендательное решение не согласовать проект  внесения изменений в решение Совета Кемского городского поселения от 26 апреля 2013 года №38-2/216 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кемского городского поселения».

Председатель публичных слушаний объявил об окончании публичных слушаний.

[bookmark: _GoBack]